[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	10.06.2014 г.

	№
	01-21/263
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола   Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа от 10.06.2014 г. № 3

В целях проведения в 2014 году на территории Чукотского автономного округа единого государственного экзамена,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа от 10 июня 2014 года № 3 согласно приложению к настоящему приказу.
2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.).
Начальник Департамента
                                                                              А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Н.А. Косьяненко

	В.Ю. Антокольский

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; муниципальные общеобразовательные организации.

Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

от 10.06.2014 г. № 01-21/263
П Р О Т О К О Л № 3
заседания Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского
автономного округа от 10.06.2014 г.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- Заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Антокольский
Владимир Юрьевич

	- заместитель начальника Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Грих

Татьяна Николаевна
	- начальник отдела образования Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь;

	Косьяненко

Нина Александровна
	- начальник Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Крючкова
Татьяна Петровна
	- начальник Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Махаева

Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Пуртов

Игорь Михайлович
	- начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Федеральный инспектор:

	Попов

Сергей Михайлович
	- директор Чукотского филиала Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова».

1. О перенесении единого государственного экзамена по математике Аккай Александры Юрьевны, выпускницы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Уэлен», в резервный день 19 июня 2014 года.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Антокольский В.Ю., Полякова Н.А.
РЕШИЛИ:
1.1. Перенести единый государственный экзамен по математике Аккай Александры Юрьевны, выпускницы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Уэлен», на основании личного заявления от 10.06.2014 и справки от 10.06.2014 г. Участковой больницы села Уэлен Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница», в резервный день 19 июня 2014 года.

Приложение: заявление Аккай А.Ю. от 06.06.2014, справка от 10.06.2014 Участковой больницы села Уэлен Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница».

2. Об утверждении протоколов проверки результатов Единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам.
СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Антокольский В.Ю., Полякова Н.А.
РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить протоколы проверки результатов Единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам:
по географии согласно приложению 1 к настоящему Протоколу;

по литературе согласно приложению 2 к настоящему Протоколу.

Председатель ГЭК ЧАО                                                                                  А.Г. Боленков
Ответственный секретарь                                                                               Н.А. Полякова
Приложение 1 к Протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа
от 10.06.2014 г № 3

	Протокол проверки результатов Единого государственного экзамена

	87-Чукотский автономный округ

	08-География

	Минимальное количество баллов, установленное Рособрнадзором

	37

	№
	Код ППЭ
	Код ОУ
	Класс
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Серия документа
	Номер документа
	Первичный балл
	Балл

	1
	26
	26
	11А
	Анкана
	Анастасия
	Сергеевна
	7710
	082409
	23
	47

	2
	8
	30
	11В
	Анкарольтин
	Степан
	Алексеевич
	7711
	085387
	43
	69

	3
	17
	17
	11А
	Ачетеут
	Маргарита
	Сергеевна
	7709
	081001
	17
	41

	4
	3
	10
	11Б
	Баграмова
	Юлия
	Сергеевна
	7709
	080238
	38
	64

	5
	3
	10
	11Б
	Баранов
	Иван
	Юрьевич
	7709
	081566
	34
	60

	6
	2
	2
	11А
	Басюк
	Дмитрий
	Александрович
	7709
	080648
	17
	41

	7
	3
	10
	11А
	Божко
	Яна
	Петровна
	7709
	080239
	39
	65

	8
	5
	5
	11А
	Бондарь
	Андрей
	Анатольевич
	7709
	079924
	27
	52

	9
	3
	10
	11А
	Брагина
	Алёна
	Сергеевна
	8110
	352379
	37
	63

	10
	3
	38
	ВПЛ
	Володин
	Сергей
	Вячеславович
	7708
	074656
	14
	37

	11
	2
	3
	11А
	Вытельгин
	Артур
	Константинович
	7710
	082740
	32
	57

	12
	26
	26
	11А
	Главатских
	Ирина
	Николаевна
	7711
	085838
	30
	55

	13
	3
	10
	11А
	Гусева
	Наталья
	Дмитриевна
	7709
	081580
	32
	57

	14
	6
	6
	11А
	Гыргольвыквына
	Елизавета
	Сергеевна
	7709
	080090
	16
	40

	15
	3
	10
	11А
	Димитров
	Евгений
	Валентинович
	7710
	083514
	45
	76

	16
	4
	4
	11А
	Дулган
	Дмитрий
	Игоревич
	7710
	083310
	25
	50

	17
	2
	2
	11Б
	Егоров
	Никита
	Сергеевич
	7709
	081865
	27
	52

	18
	3
	10
	11А
	Ермухамбетова
	Жанат
	Таттимбетовна
	7709
	080291
	24
	49

	19
	8
	8
	11А
	Ершова
	Виктория
	Витальевна
	0310
	532797
	51
	94

	20
	3
	10
	11А
	Иванова
	Валерия
	Андреевна
	7709
	080343
	48
	85

	21
	3
	10
	11Б
	Игнатьев
	Владислав
	Александрович
	7709
	081357
	36
	62

	22
	4
	4
	11А
	Казарян
	Анна
	Арменовна
	7710
	083127
	18
	42

	23
	2
	3
	11А
	Калинин
	Евгений
	Михайлович
	7710
	084145
	19
	43

	24
	2
	3
	11А
	Камлельгыргын
	Дмитрий
	Александрович
	7710
	084109
	40
	66

	25
	8
	30
	11В
	Канталин
	Вячеслав
	Алексеевич
	7708
	075818
	43
	69

	26
	2
	2
	11ОЗ
	Келет
	Богдана
	Артуровна
	7709
	079030
	8
	22

	27
	8
	30
	11В
	Климко
	Анастасия
	Владимировна
	7709
	082295
	40
	66

	28
	4
	4
	11А
	Козлова
	Софья
	Андреевна
	7710
	083179
	30
	55

	29
	5
	5
	11А
	Кубков
	Дмитрий
	Михайлович
	7710
	083187
	33
	58

	30
	26
	26
	11А
	Курашов
	Сергей
	Николаевич
	7710
	083019
	33
	58

	31
	2
	2
	11Б
	Малышев
	Никита
	Дмитриевич
	7710
	082731
	18
	42

	32
	2
	2
	11Б
	Маслов
	Владислав
	Сергеевич
	7710
	082772
	36
	62

	33
	2
	2
	11Б
	Осипов
	Дмитрий
	Сергеевич
	7710
	082698
	26
	51

	34
	4
	4
	11А
	Пахомов
	Александр
	Сергеевич
	7708
	078570
	19
	43

	35
	26
	26
	11А
	Савин
	Андрей
	Андреевич
	7709
	080824
	14
	37

	36
	17
	17
	11А
	Теулянкау
	Игорь
	Витальевич
	7708
	075093
	29
	54

	37
	18
	18
	11А
	Ткаченко
	Алексей
	Витальевич
	7710
	082494
	29
	54

	38
	2
	3
	11А
	Тыненкев
	Александр
	Николаевич
	7709
	081910
	24
	49

	39
	8
	8
	11В
	Харченко
	Мария
	Сергеевна
	7709
	081823
	45
	76

	40
	17
	17
	11ОЗ
	Хохлова
	Виолетта
	Дмитриевна
	7708
	077955
	16
	40

	41
	8
	30
	11В
	Хурамшин
	Дмитрий
	Игоревич
	7710
	084283
	26
	51

	42
	8
	30
	11В
	Шарыпов
	Кирилл
	Григорьевич
	7710
	083247
	48
	85

	43
	3
	38
	ВПЛ
	Щевьёв
	Владимир
	Вячеславович
	7711
	088072
	12
	32

	44
	3
	12
	11А
	Щербакова
	Светлана
	Федоровна
	7709
	081430
	14
	37

Приложение 2 к Протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа
от 10.06.2014 г № 3

	Протокол проверки результатов Единого государственного экзамена

	87-Чукотский автономный округ

	18-Литература

	Минимальное количество баллов, установленное Рособрнадзором

	32

	№
	Код ППЭ
	Код ОУ
	Класс
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Серия документа
	Номер документа
	Первичный балл
	Балл

	1
	18
	18
	11Б
	Дамбаринчинова
	Диана
	Цыреновна
	7710
	083750
	10
	35

	2
	18
	18
	11Б
	Дегтярь
	Анна
	Юрьевна
	7710
	083674
	15
	43

	3
	8
	8
	11А
	Декин
	Григорий
	Евгеньевич
	7709
	082276
	9
	34

	4
	20
	20
	11А
	Дьячкова
	Илона
	Кирилловна
	7711
	085568
	8
	32

	5
	4
	4
	11Б
	Загидулина
	Юлия
	Павловна
	7710
	083323
	4
	16

	6
	18
	18
	11Б
	Калинина
	Екатерина
	Павловна
	7711
	085576
	5
	20

	7
	3
	10
	11А
	Карпович
	Софья
	Игоревна
	4109
	278407
	31
	66

	8
	2
	2
	11Б
	Лешукова
	Дарья
	Игоревна
	4611
	447260
	5
	20

	9
	4
	4
	11Б
	Мараимова
	Илона
	Борончиевна
	2009
	234318
	13
	40

	10
	18
	18
	11А
	Михайлова
	Анастасия
	Валерьевна
	7710
	082558
	12
	38

	11
	8
	8
	11Б
	Огорелкова
	Вероника
	Игоревна
	7710
	084351
	11
	37

	12
	3
	38
	ВПЛ
	Рондо
	Олег
	Иосифович
	0110
	482688
	1
	4

	13
	8
	8
	11ОЗ
	Салмина
	Галина
	Леонидовна
	7713
	093299
	9
	34